News Release
2 0 1 9 年 1 月 25 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、北海道大学公共政策大学院（院長 高野 伸栄）および株式会

社道銀地域総合研究所（代表取締役 上杉 真）とともに、国が創設した「地方創生人材支援制度」

により道内自治体に派遣されている 4名の活動状況や取り組みを発表する場として「北海道創生 未

来につなげるシンポジウム」を開催することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．目的

道内自治体で地方創生の中心的な役割を担って活動している派遣者の多様な取り組みを地方創

生に携わっている関係者（自治体・大学・金融機関等）に周知することが北海道の地方創生の底

上げにつながると考え、本シンポジウムを開催します。

２．開催概要

以 上

日 時
2019 年 2月 8日（金）  シンポジウム 13：00～16：15

情報交流会 16：30～18：00

会 場 ＴＫＰガーデンシティ札幌駅前 5階（札幌市中央区北 2条西 2丁目）

内 容

＜シンポジウム＞

・派遣者 4名から活動報告

・派遣者ＯＢからの報告

・自治体より事例紹介

・報告に対するコメント 北海道大学公共政策大学院特任教授 石井 吉春 氏

・質問等を基に登壇者によるパネルディスカッション

＜情報交換会＞

 ・情報交換会（立食形式）

※ 詳細につきましては、別添を参照願います。

主 催 北海道銀行、北海道大学公共政策大学院、道銀地域総合研究所

共 催 北海道、北海道・札幌市政策研究みらい会議

【本件に関する照会先】

 北海道銀行 地域振興公務部 辻・大道  TEL 011-233-1323

広報ＣＳＲ室 小山・西東 TEL 011-233-1005

「北海道創生 未来につなげるシンポジウム」の開催について